ПРОЕКТ

                          НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

                                                            с. Новоиушино

    Об исполнении бюджета Новоиушинского

сельсовета за 9 месяцев  2017 года

             В соответствии со статьёй 17. Устава муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края Новоиушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1.Утвердить отчёт по исполнению бюджета сельсовета за 9 месяцев   2017 года:

         - по доходам в сумме –   1234,9 тыс.рублей, при плане 1645,5 тыс.рублей, в т.ч. собственные доходы составили – 54,0 тыс.рублей, что составляет 26,5 % к плану.

	Вид дохода
	План 2017 года
	факт
	% выполнения

	1
	2
	3
	4

	налоги

	Налог на доходы физических лиц
	12,0
	9,8
	81,7

	Налог на имущество физических лиц
	14,0
	0,2
	1,4

	Земельный налог с организаций
	58,0
	35,0
	60,3

	Земельный налог с физических лиц
	110,0
	3,1
	2,8

	Штрафы
	1,2
	0
	0

	Всего:
	195,2
	48,1
	24,6

	Аренда

	Арендная плата за муниципальное имущество
	8,0
	5,9
	48,8

	Всего:
	8,0
	5,9
	73,7

	ИТОГО:
	203,2
	54,0
	26,5

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание
	63,1
	63,1
	100,0

	Дотация на поддержку мер обеспечения бюджетной сбалансированности
	477
	325,6
	68,3

	Военно-учетная политика
	32,4
	24,3
	75,0

	Административная комиссия
	0,8
	0,6
	75,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района
	834,0
	732,3
	87,8

	Прочие безвозмездные поступления

	35,0
	35,0
	          100

	Всего:
	1442,3
	1180,9
	81,9

	ИТОГО:
	1645,5
	1234,9
	75,0

         - по расходам в сумме – 1226,8 тыс. рублей, при плане 1645,5 тыс.рублей, что составляет 74,6 %.

в том числе:

	Вид расходов
	План 2017 года
	факт
	% выполнения

	Общегосударственные расходы
	728,3
	449,7
	61,7

	Административная комиссия
	0,8
	0,0
	0,0

	Первичный воинский учет
	32,4
	21,7
	67,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	10,0
	0,0
	0

	Дорожное хозяйство
	786,0
	681,5
	86,7

	Коммунальное  хозяйство
	60,0
	59,8
	99,7

	Благоустройство
	5,0
	0,0
	0

	Организация и содержание мест захоронения

	10,0
	7,1
	71,0

	Сбор и удаление твердых отходов

	10,0
	7,0
	70,0

	Сохранение объектов культурного наследия
	3,0
	0,0
	0

	ИТОГО:
	1645,5
	1226,8
	74,6

Глава сельсовета                                                                              Н. А. Растопшина